
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE/SOC. 
PARTEC/CONTENZIOSO  

 N. 11661100  REG GENERALE               DEL 05/07/2024 

 N. 110099  REG SERVIZIO              DEL 05/07/2024 

 
OGGETTO: 

BANDO DI SELEZIONE PER LA STABILIZZAZIONE DI PERSONALE PRECARIO AI 
SENSI DELL'ART. 3 C. 5 DEL D.L. 22 APRILE 2023 N. 44 PER ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 OPERAI ESPERTI - AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI - (EX CAT. B/3 ec,) - PRESA D'ATTO RICHIESTE E 
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle 
funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei 
servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 5 del D.l. 44/2023:  
“5. Le regioni, le province, i comuni  e  le  citta'  metropolitane, fino al 31 dicembre 2026, 
possono procedere,  nei  limiti  dei  posti disponibili  della  vigente  dotazione  organica,  
previo   colloquio selettivo  e  all'esito  della  valutazione  positiva  dell'attivita' lavorativa 
svolta, alla stabilizzazione, nella  qualifica  ricoperta, del personale non dirigenziale, che, 
entro il predetto termine, abbia maturato almeno trentasei mesi di servizio, anche  non  
continuativi, negli  ultimi  otto  anni,  presso  l'amministrazione   che   procede 
all'assunzione, che sia stato assunto a tempo determinato  a  seguito di procedure 
concorsuali conformi ai principi di cui all'articolo  35 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, e che sia in  possesso dei requisiti di cui all'articolo 20, comma 1, lettera a) e  b),  
del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75. Le assunzioni di personale di cui al 
presente comma sono effettuate a valere sulle facolta' assunzionali di ciascuna 
amministrazione disponibili a legislazione vigente all'atto della stabilizzazione.” 
 
VISTO il regolamento recante la disciplina delle procedure di stabilizzazione del 
personale precario di cui alla delibera di GC n. 80 del 23.05.2023; 

 
APPURATO che con: 

- Determinazione n. 837/59 del 09/04/2024 è stato approvato l’avviso di stabilizzazione del 
personale precario ai sensi dell’art. 3 c.5 del D.L. 22 aprile 2023 n. 44, per assunzione a 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

tempo pieno e indeterminato di n. 2 “Operai esperti” – ex categoria B/3 ec. CCNL Enti 
Locali 2019/201; 

- Determinazione n. 967/69 del 26/04/2023 si è preso atto che entro la data di scadenza 
dell’avviso sopra citato (24 aprile 2024) sono pervenute due richieste di adesione alla 
suddetta procedura di stabilizzazione; 

- Determinazione n. 1266/88 del 29/5/2024 si è provveduto ad emettere il bando avente ad 
oggetto:  

  “Bando di selezione per la stabilizzazione di personale precario – assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 2 operai esperti – area degli operatori esperti”; 

- che entro il termine di scadenza del bando (5 luglio e 2024) sono pervenute al protocollo 
dell’ente n. 2 richieste; 

  
DATO ATTO CHE ENTRO la scadenza del bando 5 luglio 2024 sono pervenute al 
protocollo dell’ente due richieste: 

prot. n. 22604 a nome di G.D.; 
prot. n. 22605 a nome di C.N.; 
 
VERIFICATO che da una disamina delle dichiarazioni presentata, i sigg. G.D. e C.N.  
rispettano i requisiti previsti nel bando e pertanto sono  ammessi a partecipare alla 
procedura di stabilizzazione in oggetto; 
 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1)DI PRENDERE ATTO che entro la data di scadenza del bando (05.07.2024) sono  
pervenute n. 2  domande di ammissione al bando; 
2)DI APPROVARE l’elenco degli ammessi a partecipare al  bando di ““Stabilizzazione 
personale precario a tempo determinato ai sensi dell’art. 3 c. 5 del 22.04.2023 n. 44 – per la 
figura di n. 2 Operai Esperti – cat. B3 ex profilo professionale “Operatore qualificato” nella 
persona dei candidati G.D.  e C.N., come meglio indicato nell’allegato sub. A che anche se 
non pubblicato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
3) DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale 
conservato presso la Segreteria Generale; 

 
                                                                   

Il Responsabile del Servizio Segreteria 
              Stefania Raimondi 
 
 
 
 
 


